Presentes os Vereadores membros Beto
Carvalho, Presidente, Vitor Gabriel, Vice-Presidente, e Alexandre Pinheiro, Secretário.

As matérias discutidas foram as seguintes:

PROJETO DE LEI Nº 24/2024 – “Autoriza o Poder Executivo utilizar crédito adicional especial no valor
de R$ 517.045,13 (quinhentos e dezessete mil, quarenta e cinco reais e treze centavos) no Orçamento

Programa para 2024”, de autoria do Poder Executivo;

PROJETO DE LEI Nº 26/2024 – “Autoriza o Poder Executivo utilizar crédito adicional especial no valor
de R$ 139.686,88 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos) no

Orçamento Programa para 2024”, de autoria do Poder Executivo.

Quanto aos projetos em referência, embora ainda estivessem em tramitação na Comissão de Justiça e

Redação (CJR), a CFO decidiu reunir-se para já discutir as proposições, tendo em vista a urgência na